
 

 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

 

Vignola 02/03/2023 Prot. n. 3442 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

 
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
 
CUP: D54D22006240006 

 

titolo progetto PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” - Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-
2024” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F 2023; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA  la comunicazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31/10/2022; 

VISTO il progetto presentato in data 10/11/2022  denominato “Animatore digitale: formazione del 
personale interno sulla didattica digitale” di €. 2.000,00, da realizzarsi nel periodo dal 01/01/2023 al 
31/08/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. n. 24917 del 27/02/2023 
trasmesso dal M.I.M. in data 01/03/2023 con la precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione nel 
programma annuale; 

VISTA l’erogazione dell’acconto per l’annualità 2022/2023 per l’importo di €. 1.000,00 in data 07/12/2022 
e relativa assunzione in bilancio già avvenuta nel programma annuale 2022; 

VISTA la propria assunzione a bilancio emessa in data 07/12/2022 con atto prot. n. 17874; 

CONSIDERATO quanto richiesto e previsto nel decreto prot. n. 24917 del 27/02/2023 trasmesso dal 
M.I.M. in data 01/03/2023 
 

M
O

E
E

06
00

0A
 -

 A
55

F
C

8E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

42
 -

 0
2/

03
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

 

Il presente atto annulla e sostituisce il precedente con prot. n. 17874 del 07/12/2022 
 

D E C R E T A  

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2023, secondo le modalità richieste nel decreto prot. n. 24917 del 
27/02/2023 trasmesso dal M.I.M. in data 01/03/2023 e la conseguente variazione del programma 
annuale 2023. 

 

Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” - 
Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali 2022-2024” 

€. 2.000,00 

 
 
Il finanziamento è iscritto in Entrata – modello A, aggregato come segue: 01 – Avanzo Vincolato € 1.000,00 
(prelevamento da avanzo vincolato del finanziamento 2022) 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 
- aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), la sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2023 come da decreto prot. n 24917 del 27/2/23 trasmesso dal MIM in 
data 01/03/23: € 1.000,00  
 
Spesa : Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata 
e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: D54D22006240006”. € 2.000,00.  
 
Autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2023 la scheda illustrativa 
finanziaria Mod. A, 03 Attività – Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata 
e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: D54D22006240006” e ad approntare i correlati atti 
e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
 
 
Si trasmette il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 

 
 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                       
                                                                                       Prof. Salvatore Vento 
                                                                                             Firmato digitalmente                                                                                                


		2023-03-30T16:27:20+0200
	SALVATORE VENTO




